1

2010 年 10 月 28 日
各 位

本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 社長執行役員  西村元延
証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部
問 合 わ せ 先 広 報 I R 室 長  鈴 木 良 彦
 (TEL.06-6767-5020)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2010 年（平成 22 年）10 月 28 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2010 年（平

成 22 年）5 月 13 日の決算発表時に公表した 2011 年（平成 23 年）3 月期（2010 年 4 月 1 日～2011 年 3 月

31 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1.2011 年（平成 23 年）3 月期の業績予想数値の修正（2010 年 4 月 1 日～2011 年 3 月 31 日）

(1)連結業績予想数値の修正
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想 （ A ） 57,800 5,950 6,000 3,200 136.86
今 回 修 正 予 想 （ B ） 57,800 5,950 6,000 2,810 120.18
増 減 額 （ B－ A） 0 0 0 -390 ―
増 減 率 （ ％ ） 0 0 0 -12.2 ―
(参考)前期(平成 22 年 3 月期)実績 54,304 5,368 5,715 2,802 119.40

(2)個別業績予想数値の修正(参考)
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想 （ A ） 39,000 3,840 4,350 2,700 115.48
今 回 修 正 予 想 （ B ） 39,000 3,840 4,350 2,310 98.80
増 減 額 （ B－ A） 0 0 0 -390 ―
増 減 率 （ ％ ） 0 0 0 -14.4 ―
(参考)前期(平成 22 年 3 月期)実績 38,121 3,630 4,288 2,369 100.96

2.連結業績予想の修正理由

第 2 四半期における過年度法人税等の計上にともない、通期の当期純利益が、前回発表（2010 年 5 月 13

日）の通期業績予想から下回る見通しとなったため、下方修正いたします。
また、国内における化粧品市場の激化に対応した商品・マーケティング強化による売上拡大を図るとともに、

海外においても、展開各国でさらなるマーケティング強化を図り、売上高・営業利益・経常利益に関しては、

前回発表の通期業績予想を据え置き、達成を目指してまいります。

(注)上記の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際の業績は様々

な要素により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。
以上